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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 از امسال که کارهای مهران مدیری در چند شبکه  •
پخش می شود مردم با انگیزه تر و با نشاط تر شده اند! 
ایشان درد مردم را می فهمند و با فکر بکر خود و 

خلاقیتی که دارند شادی را به خانه ها آوردند.
سه توصیه مهم در ایام پایانی سال؛ در خانه تکانی  •

آب زیاد مصرف نکنید. در بــازار و خیابان مواظب 
جیب و کیف و کودکان باشید و محرومان و فقرا را 

فراموش نکنید.
چرا سازمان خصوصی سازی سود سهام عدالت  •

کارگرهای ساختمانی و فصلی را به مبلغ خیلی کم 
به حسابشان واریز کرده؟ پس باقی مانده اش چه 

می شود؟ کی واریز می شود؟ لطفا رسیدگی کنید.
به عنوان یک شهروند مشهدی از مسئولان استان  •

خواهش می کنم به تخم مرغ و قیمتش کاری نداشته 
باشند و وقت و فکرشان را این قدر درگیر نکنند.

 سبد کالای بهزیستی و کمیته امداد رو ندادند.  •
آقای فتاح رئیس کمیته امداد گفتند هفته گذشته 
پرداخت کردیم حتی دوشنبه روزنامه شما این خبر 
رو نوشت ولی متولیان بهزیستی مشهد می گویند 
بروید از خود آقای فتاح بگیرید به ما ربطی ندارد! 
من نمی دانم کارمندان بهزیستی از بیت المال 
حقوق می گیرند برای چه کار؟ جز این که جواب 
این بندگان خدا را بدهند! لطفا اگر امکان دارد 

پیگیری کنید.
فهرست گروه های یارانه بگیر در سال 97 فقط به  •

درد خود وزیر کار می خورد.
به تازگی در گوشه و کنار شهر تندیس هایی از  •

مردان عرصه تلاش و سازندگی دیده می شود. این 
افراد می توانند الگویی برای نسل جوان به شمار 

آیند. با تشکر از شهرداری برای این ابتکار جالب.
من هر روز خراسان می خوانم ولی اولین جایی که  •

شوق دارم بخوانم ستون حرف مردم است که بسیار 
جالبه،  با توجه به آخر سال از مردم نظرخواهی کنید 
بعد از رویــت روزنامه اولین صفحه ای که مطالعه 

می کنند کدام صفحه است؟ 
برای کمک به طبیعت از مردم خوب کشورمان  •

ــوروز خــود را در  بخواهیم به جــای ایــن که سبزه ن
خیابان ها یا کوچه ها یا در جاده ها و آب رها کنند 
روز سیزدهم با خود به بیابان ببرند و در یک مکان 

مناسب بکارند.
لطفا به خانم های محترم راننده سفارش کنید  •

بیشتر قوانین را رعایت کنند به ویــژه در روزهــای 
پایانی سال چون در بیشتر تصادفات شهری طبق 

آمار همیشه پای یک خانم در میان است!

جای بسی تاسف است که این همه تبعیض بین  •
کارمندها باشد. استانداری خراسان شمالی سال 
قبل کلی آجیل و تنقلات به پرسنل داد اما خیلی 
از ادارات در این سال ها حتی یک دانــه شکلات 
نداده اند. در این میان فروشگاه فرهنگیان بجنورد 
تخفیف که نمی دهد هیچ، مالیات بر ارزش افزوده 

نیز می گیرد.
آقــای وزیــر راه! گردنه عباس آبــاد بعد از میامی  •

جاده خراب و افتضاحه، چند ساله آسفالتش داغون 
شده! خودتون با هواپیما گز می کنین خبر از حال 

مردم ندارین!
خــدا را شکر بالاخره یک نفر پیدا شــده و قبول  •

دارد دعوت از سلبریتی ها در برنامه های نوروزی 
و پــرداخــت پــول هــای هنگفت بــه آنــان و شنیدن 

حرف های تکراری شان ولخرجی و بی فایده است.
ــادی کشور نیازی به معجزه  • بــرای پیشرفت و آب

نیست فقط کافی است هر نهادی وظیفه خودش را 
طبق قانون درست انجام دهد.

 متولیان امور باور کنید مردم به نشاط و شادی  •
نیازمندند.

 به یاد دارم چندی قبل صدا و سیما برای رعایت  •
پروتکل مربوط از اعزام واحد سیار برای مصاحبه 
با معاون اول رئیس جمهور امتناع کرده بود چرا که 
فقط مخصوص سران سه قوه است اما حالا برای 
مصاحبه با آقای رئیسی در برنامه نگاه یک به محل 

کار ایشان رفته اند. پروتکل تغییر کرده است؟ 
جای تاسف دارد! موضوع چهارشنبه سوری که  •

می توانست با همفکری مسئولان و ایجاد فضاهای 
امن و قابل کنترل برای اجرای این مراسم و تبدیل آن 
به عنوان یک جشن وآیین ملی باعث رشد همدلی و 
همبستگی بیشتر مردم شود با اعمال محدودیت ها و 
سخت گیری های سلیقه ای حالا تبدیل به یک فاجعه 
شده و هنوز هم در نقاط مختلف کشور با برخوردهای 
نابه جا با این پدیده هر سال بیشتر از سال قبل شاهد 

خسارات جانی و مالی هستیم.
 اگر فرض را بر این بگیریم که حرف آقای شهردار  •

تهران درســت است و آن دختران کمتر از هشت 
سال داشته اند آیا باز هم آن کار درست است؟ آیا از 
بین بردن حیا و عفت و شرم بین دختران خردسال 
و بی گناه و کشاندن آن هــا به روی سن و اجــرای 
حرکات موزون و رقص توسط آن ها که باعث از بین 
رفتن قبح این عمل ناپسند می شود، کار انسانی و 

درستی است؟ 
بهتر است سهام عدالت سریع تر آزاد شود تا مردم  •

با فروش آن پول به دست آمده را به هزاران زخمی 
بزنند که دولت برایشان به وجود آورده است.

 حالا که کفگیر دولت به ته دیگ خورده و همه کمبود  •
اعتبارات خود را از جیب مردم تامین می کنند و به فکر 
پیامدهای بعد از این تصمیمات نیستند و می خواهند 
از سود سپرده و املاک مردم مالیات بگیرند، پیشنهاد 
می کنم مالیات بر جهیزیه را نیز تصویب و از نوعروسان 
دریافت کنند یا با گماردن ماموران مالیاتی در ورودی 
پارک ها و فضای سبز پولی با عنوان مالیات بر تنفس 

در فضای آزاد نیز بگیرند!
متاسفانه خریدهای سال نو مصداق تجمل گرایی  •

و اسراف گرایی برای قشرهای پردرآمد است وگرنه 
قشرهای ضعیف در این ایام انگیزه ای برای بازار 

رفتن ندارند.
آیــا مسئولانی که مالیات بر ســود سپرده مردم  •

در بانک ها را در سر می پرورانند فکر بعد از عملی 
شدن این طرح را هم می کنند. آخر مردم هم بیکار 
نمی نشینند که نظاره گر باشند و همین الان هم با 
این سودهای یک بام و دو هوا خود را بازنده می دانند 
اگر پول خود را از بانک ها خارج کنند یا باید در بازار 
ارز سرمایه گذاری کنند یا در بازار سکه. چه بر سر 

بازار و گرانی و تورم می آید!
از رئیس قوه قضاییه تشکر می کنم که به مردم و  •

دستگاه های دولتی توصیه های ایمنی داشتند اگر 
به مشکل سهامداران پدیده هم در آستانه سال نو 
رسیدگی کنید خانواده های زیادی را خوشحال و 

ثواب دنیا و آخرت را نصیب خود کرده اید.
خسته  نباشید می گوییم به تمامی پاسداران و  •

بسیجیان عزیز و نیروی انتظامی، هوایی و ارتش که 
برای امنیت ایران از خود گذشتگی و در شب های 
ــردم جــان فشانی می کنند.  ــادی م ــرای ش عید ب

تندرست باشید.
ماموران اماکن هیچ گونه نظارتی درخصوص نوع  •

جنسیت و سن و سال فروشندگان در مغازه های 
لوازم آرایشی و لباس زیر بانوان و سوپر مارکت ها 

و. .. ندارند.
دراین روزهای پایانی سال از زحمات پلیس راه که  •

با حضور خود در جاده ها امنیت رانندگی را تضمین 
و از جولان قانون شکنان ممانعت می کنند بسیار 

تشکر می کنم.
از چهارشنبه سوری سال 91 که چشم پسر هفت  •

ســالــه ام آسیب دیــد و تا یک ســال با مصرف دارو 
عاقبت بهتر شد خاطره بدی دارم. لعنت به این کار 

جاهلانه!
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چرایی و تبعات اخراج وزیر خارجه آمریکا

ترامپ ركورد بركناری مقام های ارشد كابینه را شكست و پس از 
ماه ها گمانه زنی بالاخره رکس تیلرسون وزیر خارجه کابینه اش را 
برکنار کرد. بر اساس قانون اساسی آمریكا وزیر خارجه چهارمین 
مقام اجرایی کشور پس از رئیس جمهور، معاون اول و رئیس مجلس 
نمایندگان آمریكا شناخته می شود. طبق گزارش های منتشرشده، 
ترامپ روز گذشته وزیر امورخارجه آمریکا را عزل و رئیس سازمان 
"سی آی ای" را به جای او منصوب کرد.  او همچنین جینا هاسپل 
یک مامور ارشــد اطلاعاتی را به عنوان رئیس جدید سازمان سیا 
معرفی کرد. جابه جایی هایی که خیلی زود به تیتر یک رسانه های 
خبری دنیا تبدیل شد. اما چرا ترامپ چنین زمانی را برای اخراج 
وزیر خارجه آمریکا انتخاب کرده اســت؟ تبعات جابه جایی های 
اخیر در سطح داخلی و بین المللی و به ویژه تاثیر آن بر آینده توافق 
برجام چه خواهد بود؟ این ها سوالاتی است که در یادداشت پیش 
رو تلاش می شود تا در دو سطح داخلی و بین المللی به آن ها پاسخ 

داده شود.
1-تحلیل تحولات اخیر در سطح داخلی

درباره   چرایی و تبعات تحولات اخیر در دولت آمریکا می توان سه 
گمانه تلاش برای قبضه قدرت توسط ترامپ تا  ۲0۲0 و کشمکش 

میان جناح های داخلی قدرت را مطرح کرد.
الف: تلاش برای قبضه قدرت

در همــان روزهای آغازین حضــور ترامپ در کاخ ســفید به عنوان 
نامزد پیروز از حزب جمهوری خواه، توافقی غیر رسمی میان وی 
و بدنه رسمی سیاسی و امنیتی این حزب منعقد شد که بر اساس 
آن با توجه به شخصیت جنجالی ترامپ و بی تجربگی وی در حوزه 
سیاست خارجی و امنیت ملی، مدیریت این دو نهاد حساس بر عهده 
ساختار بوروکراتیک و دیوانی جمهوری خواهان گذاشته شود. اما 
این روزها ترامپ که به شدت علاقه مند به حضور پر رنگ در رسانه 
های خبری است به خوبی دریافته اســت که خارج بودن از حلقه 
اصلی تصمیم سازی در حوزه سیاست خارجی به معنی از دست 
دادن رسانه خواهد بود. بنابراین برکناری تیلرسون و جایگزینی 
وی با یکی از نزدیکان رئیس جمهور آمریکا را می توان در چارچوب 
تلاش ترامپ برای قبضه قــدرت و مقابله با جریان هــای موازی و 

مستقل در داخل دولت تفسیر کرد.
ب: کشمکش میان جناح های داخلی قدرت

گمانه ســوم برکناری تیلرسون را ناشــی از کشمکش جناح های 
داخلی قدرت در کاخ سفید می داند و با اشاره به سه گانه جمهوری 
خواهان سنتی، اعضای خانواده ترامپ و راست گراهای افراطی؛ 
این گونه اســتدلال می کند که تلاش های این سه ضلع در داخل 
کابینه ترامپ برای غلبه بر یکدیگر باعث شده دولت ترامپ متزلزل 
ترین دولت تاریخ معاصر آمریکا لقب بگیرد. بر اساس این گمانه، 
جمهوری خواهان ســنتی که به تازگی موفقیت هایــی را در پاک 
سازی کاخ سفید از جریان راســت افراطی و نزدیکان خانوادگی 
ترامپ به دست آورده اند، دچار دو دستگی شده و جریان تی پارتی 

در داخل حزب جمهوری خواه تلاش می کند با نزدیک شــدن به 
منابع قــدرت در دولت، محافظه کاران ســنتی در این حــزب را از 
موقعیت های مهم دولت فدرال دور نگاه دارد. انتخاب مایک پمپئو 
از رهبران جنبش تی پارتی به عنوان جایگزین تیلرسون این گمانه 

را تقویت می کند.
به هرحال هر کدام از سه گمانه مذکور را که در نظر بگیریم تبعات 
اتفاقات اخیر در ســطح داخلی را می تــوان در تضعیف جمهوری 
خواهان سنتی و جریان محافظه کار  داخل آمریکا دانست. امری که 
می تواند چالش های جدی را برای حزب جمهوری خواه به دنبال 
داشته باشد و در صورت ترمیم نشدن شکاف های حزبی، در طولانی 

مدت به شکل گیری یک حزب سوم در داخل آمریکا بینجامد.
2-تحلیل تحولات اخیر در سطح خارجی

درباره چرایی و تبعات تحولات اخیر در دولت آمریکا در سطح بین 
المللی نیــز گمانه های متعددی قابل طرح اســت کــه در ادامه به 

بررسی آن ها می پردازیم.
الف : عبور تیلرسون از خط قرمز ترامپ

از جمله مولفه هایــی که می توان از آن ها بــه عنوان عوامل موثر 
در شکل گیری تغییرات اخیر در دولت آمریکا یاد کرد، اظهارات   
ضد روسی تیلرسون است. وزیر امور خارجه آمریکا، بامداد سه 
شنبه ۲۲ اسفندماه درباره مسموم کردن جاسوس سابق روسیه 
در بریتانیا هشدار داده و گفته بود که به این اقدام پاسخ داده می 
شود. ترزا می، نخست وزیر بریتانیا پیشــتر در همین روز گفت، 
سرگئی اسکریپال و دخترش روز 1۳ اسفند بانوعی ماده مخرب 
اعصاب نظامی مسموم شــده اند که در روســیه تولید می شود. 
برخی تحلیل گــران معتقدند با توجــه به رابطه ترامــپ با روس 
ها اظهارات تیلرســون دراین باره برای رئیس جمهور جنجالی 
آمریکا به معنی عبور وزیر خارجه از خط قرمزهای رئیس جمهور 
محسوب می شــود. لذا تنها اندکی بعد از این ســخنان، ترامپ 

تیلرسون را از وزارت خارجه آمریکا اخراج کرده است.
ب: بهانه ای برای جابه جایی

گمانه دیگری که در این زمینه مطرح می شود به سابقه اختلافات 
وزیر خارجه و رئیس جمهور آمریکا اشاره داشــته و تاکید دارد که 
ترامپ به دنبال بهانه ای برای تغییر تیلرســون بــود. واکنش وزیر 
خارجه آمریکا به تصمیم ترامپ برای مذاکره مستقیم با رهبر کره 
شــمالی، این بهانه را فراهم ســاخت. این اولین دیدار یک رئیس 
جمهور آمریکا در دوره کاری اش با یک رهبر کره شــمالی خواهد 
بود. بنا به گزارش ها، ترامپ فورا با شنیدن پیشنهاد چنین دیداری 
از مقام های کره جنوبی در روز پنج شــنبه به آن پاسخ مثبت داده 
و با این کار دولت خود را غافلگیر کرده اســت. تیلرسون هم که در 
سفر آفریقایی قرار داشت این تصمیم ترامپ را تصمیم شخصی او 
توصیف   و تاکید کرده است که وزارت خارجه در این باره بی اطلاع 
است. البته او پیشتر در جلسه ای خصوصی ترامپ را احمق و کودن 
خوانده بود و در موارد دیگری نیز از ابراز مخالفتش با رئیس جمهور 

آمریکا پرهیز نکرده بود.
3-تبعات تغییرات اخیر در دولت آمریکا

با این حال چنان چه بخواهیم تبعات تحولات اخیر را دسته بندی 
کنیم می توان به تقویــت رویکرد ضد ایرانی دولــت آمریکا، کمتر 
شــدن بزک چهره آمریکا و افزایش اقدامات خرابکارانه ســازمان 

سیا اشاره کرد.
الف:تقویت رویکرد ضد ایرانی در دولت آمریکا

واشــنگتن پســت روز گذشــته در تحلیل وقایع رخ داده در وزارت 

خارجه آمریکا نوشــت:انتقال مایک پمپئو بــه وزارت امور خارجه 
آمریکا احتمالا خبر بدی برای برجام است. برکسی پوشیده نیست 
که یکی از دلایل اخراج تیلرسون مواضع وی درباره برجام و ایران 
بوده است. ترامپ خودش نیز بعد از این جابه جایی ها تصریح کرده 
است که »در برخی قضایا« با رکس تیلرسون »توافق نداشته است. 
« وی یکی از نقاط اصلی اختلاف با وزیر خارجه پیشین آمریکا را، 
برجام دانسته و گفته: »وقتی که به توافق با ایران نگاه می کنید، به 
نظر من بسیار بد است ولی از نظر او )تیلرسون( مشکلی ندارد. من 
به دنبال لغو توافق یا انجام کاری در این زمینه بودم، ولی او کمی 

متفاوت تر می اندیشید. لذا ما طرز تفکر مشترکی نداشتیم«.
در مقابل پمپئو شــخصیتی به شــدت ضد ایرانی و مخالف برجام 
اســت که تلاش خواهد کرد خصومت های ضد ایرانی واشنگتن 
را تشدید کند. تغییر تیلرسون در شــرایطی که تیم وزارت خارجه 
آمریکا در آستانه دیدار با دیپلمات های اروپایی برای بررسی برجام 
و انجام مذاکرات پیرامون تغییرات در این توافق بین المللی بودند، 
پیامی جدی بــه اروپایی ها و اقدامی معنــا دار در حوزه روابط بین 

الملل تلقی می شود.
ب: افزایش اقدامات خرابکارانه سازمان سیا

از جمله تبعاتی که کمتر به آن پرداخته شده است احتمال افزایش 
اقدامات خرابکارانه سازمان سیا به عنوان بازوی اجرایی سیاست 
خارجی آمریکاست. ترامپ »جینا هاسپل« از افسران اطلاعاتی 
کهنه کار آمریکایی را به ریاست  سازمان سیا منصوب کرده است. 
هاسپل که در ســال 19۸۵ به سیا پیوســت،  یک افسر عملیاتی 
خشن اســت که در فوریه ۲017 به معاونت این سازمان منصوب 
شد.نام وی یک دهه پیش، زمانی بر سر زبان ها افتاد که مشخص 
شــد ســیا در تایلند یک زندان مخفی برای نگهداری، شــکنجه و 
بازجویی از متهمان به ارتباط با گروه های تروریستی ایجاد کرده 
اســت.وی در ســال ۲00۲ ریاســت این بازداشــتگاه را بر عهده 
داشته است. اسنادی که بعدها منتشر شد، نشــان داد زندانیان 
در ایــن بازداشــتگاه بــه روش هایی کــه حتــی در قوانیــن آمریکا 
غیرقانونی است، شــکنجه می شده اند.هاسپل بعدا رئیس دفتر 
»خوزه رودریگز« رئیس وقت مرکز ضدتروریســم ســیا شــد. او در 
سال ۲01۳ هم به معاونت »سرویس ســری ملی« که مسئولیت 
عملیات های خرابکارانه مخفی آمریکا در سرتاسر جهان را بر عهده 
دارد، منصوب شد. حضور چنین شخصی در ریاست سازمان سیا از 
یک سو و حضور رئیس سازمان سیا در راس وزارت خارجه از سوی 
دیگر بیانگر تضعیف جایگاه دیپلماسی و تقویت خرابکاری های 
هدفمند و اقدامــات براندازانه با هدف تغییر رژیم در کشــورهای 
رقیب در میان مدت است که البته هوشیاری و توجه دستگاه های 

امنیتی کشورمان را طلب می کند.
ج: کمتر شدن بزک چهره آمریکا

از جمله تبعات دیگر تغییرات اخیر می توان به افزایش ماجراجویی 
آمریکایی ها در عرصه سیاست خارجی و احتمالا انزوای بیشتر این 
کشور اشــاره کرد.  تا قبل از خروج تیلرســون شاهد یک سیاست 
خارجی دوگانه از سوی واشــنگتن بودیم: سیاست خارجی کاخ 
سفید و سیاست خارجی وزارت امورخارجه. به گونه ای که وزارت 
خارجه تلاش می کــرد با بزک تصمیمــات کاخ ســفید چهره ای 
عقلانی تــر از آن چه در واقعیت اســت از ترامپ در میان دوســتان 
واشنگتن ترسیم کند، با این حال خروج تیلرسون باعث می شود 
این دوگانگی کمتر دیده شود و حقیقت گزنده و غیر قابل پیش بینی 

کاخ سفید عریان تر در معرض دید جهانیان قرار بگیرد.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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»گلزار« محسوس ترین پلیس نامحسوس و با »کی روش« تا 2020!

با »کی روش« تا 2020؟!
اولیه  تــوافــق  بــر  مبنی  خبرهایی  گذشته  روز 
فدراسیون فوتبال با کارلوس کی روش برای ادامه 
همکاری در مقام سرمربی تیم ملی به گوش رسید. 
خبری که از تمدید احتمالی قرارداد کی روش تا 
پایان سال ۲019 حکایت داشت. کاربری در این 
باره نوشت: »تحقیر فوتبال ما همچنان ادامه دارد. 
قراره باز آقای کی روش، یکی دو سال دیگه بزنه تو 
سر فوتبال ما و آقایون فدراسیونی هم جلوی پاش 
دولا راست بشن.« کاربر دیگری در مخالفت با این 
مسئله نوشت: »کی روش اعتبار و هویت فوتبال 
ما رو ارتقا داده. بی انصافیه به خاطر 4 تا تندی و 

تلخی این طور زیر سوال ببریمش.«

15.1

محسوس ترین پلیس نامحسوس راهور!
خبر انتخاب »محمدرضا گلزار« هنرپیشه سرشناس 
کشورمان به عنوان »پلیس نامحسوس« راهور 
در فضای مجازی با واکنش های جالب کاربران 
همراه بود. کاربری با اشاره به این خبر نوشت: »به 
حق چیزای نشنیده! این دیگه چه نامحسوسی 
وقتی رسما اعلام می کنید. از فردا هر کی گلزار 
ــد، سریع خودشو جمع و جور  رو تو خیابون دی
ــادآور شد:  می کنه خلاف نکنه.« و کاربری هم ی
»فرهنگ سازی جالبیه. مردم هنرمندان رو دوست 
دارن و با این کار اگه یک نفر هم یک تخلف رانندگی 

کمتر انجام بده، نوروز بهتری خواهیم داشت.«

20.4
تسلیت بختیاری به خانواده های ترک

گروهی به نمایندگی از قوم بختیاری با حضور در 
هتل خانواده های داغدار پرواز سقوط کرده تُرک 
در شهرکرد و با در دست داشتن پلاکاردی حاوی 
پیام تسلیت، با آن ها ابراز همدردی کردند. اتفاقی 
که تصویر آن در شبکه های اجتماعی خیلی سریع 
دست به دست شد. کاربری در این باره نوشت: »من 
خودم یک بختیاری هستم و تو این غم خودمو شریک 
خانواده های داغدار ترک می دونم.« و کاربری دیگر 
نوشت: »این حرکت در شرایطی که برخی سایت ها 
به نقل از منابع نامعلوم شایعاتی درباره همکاری 
نکردن ایران برای فرود اضطراری این هواپیما مطرح 

کردند، اقدام درست و به جایی بود.«

9.5

رصد 34 با موضوع »آسیب شناسی 
مهدهای کودک در ایران« منتشر شد 

سی و چهارمین شماره »رصد« از سری ویژه نامه های تحلیلی 
دفتر پژوهش روزنامه خراســان با موضوع »آسیب شناسی 
مهدهای کودک در ایران« منتشر شد. این شماره در قالب 
چهار پرونده مسائل مهدهای کودک در ایران را بررسی کرده 
است. پرونده اول سعی دارد به این سؤال پاسخ دهد که آیا 
اساساً توسعه مهدهای کودک  در ایران امری مطلوب است 
و آیا مهدکودک نهاد مطلوبی برای واسپاری تربیت فرزندان 
محسوب می شود؟ پرونده دوم به موضوع تشتت در متولیان 
آموزش پیش دبستانی و مهدها و درعین حال رهاشدگی و 
نبود نظارت کافی بر این مراکز ورود می کند.پرونده سوم به 
محتوای آموزشی مراکز پیش دبستانی، مشکلات معیشتی و 
آموزشی مربیان و وضعیت معماری مهدها می پردازد.پرونده 
آخر این شماره نیز به »تجارب موفق داخلی و خارجی مراکز 
تربیت کودک« اختصاص دارد.شــایان ذکر اســت »رصد« 
بین کارشناسان، مدیران و نخبگان کشور توزیع می شود و 
علاقه مندان می توانند مطالب این شماره و شماره های قبلی 
را در پایگاه تحلیلی دفتر پژوهش روزنامه خراسان به آدرس 
www.rasad.org بخواننــد. همچنین برای اشــتراک و 
درج آگهی در ویژه نامه های آینده رصد نیز از طریق تماس با 

شماره 0۵1۳7009۲04 اقدام کنند.


